
 

 

Estimado padre o tutor, 
 
Todas las escuelas del Distrito Escolar Osborn reciben fondos federales para los programas del Título 1 
Parte A. Como padres de un estudiante en una escuela bajo el programa Título I, ustedes tienen el 
derecho de saber las cualificaciones profesionales de los maestros que instruyen a sus hijos. 
La ley federal les permite pedir cierta información acerca de los maestros de sus hijos y requiere que la 
escuela les proporcione esta información de manera oportuna. Usted tiene el derecho de pedir 
específicamente, la siguiente información sobre cada uno de los maestros de sus hijos: 
 

• Si el maestro cumple con los requisitos estatales y los criterios de concesión de licencias para los 
• grados y materias que enseña. 
• Si el maestro está enseñando bajo el estatus de emergencia o provisional por circunstancias 
• especiales. 
• Si el maestro tiene un título posgrado o doctorado y el campo de disciplina del certificado o 

título 
• del maestro. 
• Si el niño recibe servicios de los paraprofesionales y, en caso afirmativo, sus calificaciones. 

 
Si desea recibir esta información, solicite la información, por escrito o por correo electrónico, al director 
de la escuela y la información se le proporcionará de manera oportuna. Para obtener más información 
sobre La Ley Cada Estudiante Triunfa (Every Student Succeeds Act, “ESSA”) y el papel de los padres, 
visite el sitio Web del Departamento de Educación de Arizona en http://www.azed.gov/essa/. 
 
Con aprecio, 

 

Michael Robert, Ed.D. Superintendent 

Clarendon Elementary School 
Jeffry Martin, Principal 
jmartin@osbornsd.org 
 
Encanto Elementary School 
Kimberly Fernandez, Principal 
kfernandez@osbornsd.org 
 

Longview Elementary School 
Kenneth White, Principal 
kwhite@osbornsd.org 
 
Montecito Montessori School 
Stefaney Sotomayor, Principal 
ssotomayor@osbornsd.org 
 

Osborn Middle School 
Carol Hayes, Principal 
chayes@osbornsd.org 
 
Solano Elementary School 
Felipe Carranza, Principal 
fcarranza@osbornsd.org 
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